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               PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

     im. Jana Pawła II

            34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001
             NIP 735-21-78-657      REGON 000308324      KRS  0000002479


                                                                                                   Nowy Targ  05.05.2021rok

Nasz znak: DL-271-6/21
                                                                             WSZYSCY WYKONAWCY
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający - Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 – w odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, udziela wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: dostawę, montaż, konfigurację i uruchomienie systemu parkingowego.

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI:

Pytanie nr 1
1 Załącznik graficzny (mapka w kolorze) i oznaczenia W1 – W5, nie pokrywają się z „projektem koncepcyjnym” który również jest załącznikiem do SWZ. Czy wjazdy/wyjazdy oczekiwane przez Zamawiającego na przedmiotowych parkingach mają być zlokalizowane zgodnie z w/w projektem koncepcyjnym czy załącznikiem graficznym – mapka?

Odpowiedź: Wjazdy/Wyjazdy mają być zlokalizowane zgodnie z SWZ. Wjazd W3 na schemacie blokowym powinien być przesunięty bardziej w prawo za zakrętem. 

Wjazd do Strefy S3 nie jest objęty oddzielną strefa kontroli dostępu i wjazd odbywa się przez W1.

Pytanie nr 2
 Jaki (ile dni) jest termin realizacji zadania po podpisaniu umowy?. W SWZ są rozbieżności: raz podano 85 dni, w innym miejscu 90 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie max. 90 dni od podpisania Umowy.

Pytanie nr 3
Jaki okres gwarancji jest minimalny dla dostarczanego zamówienia: 12 miesięcy czy 24 miesiące? W SWZ są rozbieżności.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga udzielenia 24 miesięcznej gwarancji z uwzględnieniem 2 przeglądów rocznie w okresie trwania gwarancji.

Pytanie nr 4
Kiedy Zamawiający zamierza przeprowadzić kolejne postępowania przetargowe na realizację etapów II i etap III (nie będące obecnie przedmiotem zamówienia). Na podstawie udzielonej odpowiedzi, Oferent ma możliwość oszacowania kosztów zamówienia etap I które może mieć wpływ na ewentualna realizacje etap II i III, jeśli Wykonawca realizował by kolejne zamówienia po wygraniu przetargów na etap II i etap III – a o których to etapach Zamawiający pisze w aktualnym postepowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze inne projekty inwestycyjne realizowane na terenie Szpitala planuje realizację kolejnych etapów II i III w ciągu najbliższych 1-2 lat.

Pytanie nr 5
Prosimy o wyjaśnienie, na czym konkretnie (opis) polega rozwiązanie „ROD & CRANK” i gdzie ma zastosowanie – prosimy jednocześnie o wskazanie gdzie w znanej Zamawiającemu lokalizacji jest zamontowany system z taka „funkcją/rozwiązaniem” ?

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi iż ROD & CRANK to przykład rozwiązania, które zapewnia ochronę przed wandalizmem, zapobiegając nieautoryzowanemu otwarciu szlabanu, przy jednoczesnym zapewnieniu mechanicznego przyspieszenia i spowolnienia ramienia z płynnym ruchem. Zamawiającemu nie jest znana lokalizacja, w której jest zamontowany system z takim rozwiązaniem. Zamawiający w opisie wymagań posiłkował się wiedzą uzyskaną z badania rynku i materiałów dostępnych na stronach internetowych producentów i dostawców systemów parkingowych.

Pytanie nr 6
Zamawiający w „Założeniach Systemu Parkingowego” wskazuje, że zawrze umowę z operatorem płatności z użyciem terminala płatniczego i deklaruje, że dostarczy terminal płatniczy.
Celem oszacowania oferty i terminu realizacji zamówienia, prosimy o wskazanie:
a) Z którym operatorem Zamawiający zawrze umowę
b) Jaki model terminala płatniczego do zabudowy w kasie automatycznej dostarczy Zamawiający do Wykonawcy i w jakim terminie?

Zabudowanie terminala płatniczego w kasie automatycznej jest procesem technicznym który wymaga przygotowania obudowy urządzenia aby terminal dało się wbudować oraz programistycznym – aby oprogramowanie kasy automatycznej i parkingowe współpracowało z oprogramowaniem dostarczanego przez Zamawiającego czytnika – którego parametrów na obecnym etapie Oferent nie zna.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza wymóg aby dostawa terminala płatniczego do kasy automatycznej i manualnej była w zakresie oferty Wykonawcy. Zamawiający podpisze umowę z operatorem płatności.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, aby to Wykonawca dostarczył czytnik płatności wraz z kasa automatyczną, a obowiązkiem Zamawiającego było by wyłącznie podpisanie umowy ze wskazanym operatorem płatności ?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu powyżej.

Pytanie nr 8
Prosimy o wyjaśnienie o jakie systemy parkingowe chodzi Zamawiającemu – tym samym wyjaśnienie skrótu „ESPAS” – w języku polskim.
Prosimy o wskazanie, jaki system i którego producenta urządzeń i systemów parkingowych, posłużył Zamawiającemu jako wzór, na którym Zamawiający bazował opracowując SWZ. Kluczowym dla niniejszego zamówienia jest pozyskanie pełnej wiedzy przez Oferentów w zakresie rozwiązań na których Zamawiający oparł się tworząc SWZ, który w zakresie technicznym jest znacznie uszczegółowiony.
Prosimy o wskazanie firmy, która wykonała „projekt koncepcyjny” i z którą Zamawiający konsultował przedmiot zamówienia w zakresie organizacji parkingu oraz rozwiązań technicznych i programistycznych?

Odpowiedź: Zamawiający w opisie wymagań systemu parkingowego posiłkował się wiedzą uzyskaną z badania rynku i materiałów dostępnych na stronach internetowych producentów i dostawców systemów parkingowych. 

Pytanie nr 9
W jakim zakresie Zamawiający zamierza poszerzyć wjazdy W2 – poszerzenie pasa ruchu drogowego? 
a) Jaki metraż (w m2) należy przyjąć do oferty? 

b) Kto jest administratorem i zarządcą tej drogi (ul. Szpitalnej)?
c) Czy Zamawiający ma prawo do dysponowanie tą drogą i w zakresie przedmiotu zamówienia?
d) Czy Zamawiający potwierdza iż uzyska wszelkie pozwolenia, uzgodnienia i zgody odpowiednich instytucji – w zakresie poszerzenia wjazdu ?
e) Czy Zamawiający dysponuje projektem budowalnym w zakresie poszerzenia wjazdu W2 a jeśli nie, czy zamawiający potwierdza, że taki projekt wykona i udostępni oferentom przez terminem złożenia ofert w niniejszym postepowaniu? – na tej podstawie Oferent może oszacować zamówienie.

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze optymalizację systemu parkingowego rezygnuje z wykonania szlabanów i bileterki na wjeździe W2.
Pytanie nr 10
Ile sztuk kart dostępu należy dostarczyć w ramach przedmiotowego zamówienia? Prosimy o podanie liczby kart.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 1500 szt. kart dostępu: 1000 szt. kart hybrydowych i 500 szt. kart Mifare. Specyfikacja techniczna kart dostępu została wskazana w SWZ.

Pytanie nr 11
Wykonawca prosi o potwierdzenie iż max. termin realizacji zamówienia to 90 dni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż termin realizacji zamówienia do 90 dni.

Pytanie nr 12
Wykonawca prosi o potwierdzenie iż max. czas reakcji na przyjęcie zgłoszenia i czas usunięcia awarii wymagany przez Zamawiającego i wskazany w kryterium oceny ofert w SWZ wynosi odpowiednio 4 godziny od przyjęcia zgłoszenia i 48 godzin roboczych na usunięcie błędów krytycznych. Jeśli tak, to wykonawca prosi o poprawę i ujednolicenie zapisów OPZ, w których zostały podane błędne czasy reakcji na zgłoszenie- 12 godzin i czas usunięcia awarii- do 60 godzin.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza iż max. czas reakcji na przyjęcie zgłoszenia to 4 godziny i 48 godzin na usunięcie błędów krytycznych. Zamawiający dokonuje poprawy zapisu w SWZ.

Pytanie nr 13
Wykonawca prosi o potwierdzenie iż wymagany okres gwarancji jaki ma udzielić Wykonawca na wykonany system parkingowy wynosi 24 miesiące .

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby Wykonawca udzielił 24 miesięcy gwarancji na cały przedmiot zamówienia.
Pytanie nr 14
Wykonawca prosi o potwierdzenie iż wymagane 2 przeglądy w ciągu roku w okresie gwarancji wszystkich elementów dostarczonego systemu parkingowego należy ująć w ofercie Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza iż po stronie Wykonawcy jest wykonanie 2 przeglądów w ciągu roku w okresie udzielonej gwarancji.

Pytanie nr 15
Wykonawca po wizji lokalnej mając na uwadze optymalizację i uproszczenie systemu parkingowego oraz unikniecie bariery komunikacyjnej wnosi o rezygnację przez Zamawiającego z wykonania szlabanów i bileterki na wjeździe W2. Wjeżdżający pracownicy będą identyfikowani po numerach rejestracyjnych samochodu tylko z wykorzystywaniem zamontowanej kamery a dodatkowo system pozwoli wygenerować raport, który wskaże sytuacje braku przejazdu przez wjazd W2 pracownika w czasie krótszym niż 10 minut od momentu przejazdu przez wjazd W1.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 16
Wykonawca po wizji lokalnej prosi o potwierdzenie iż Wykonawca ma naprawić lub wymienić fundamenty pod szlabany i bileterkę na wjeździe W1, natomiast po stronie Zamawiającego jest naprawa pokryw istniejących słupków.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 17
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zabezpieczenie wjazdu na parking S1 bezpośrednio przy wjeździe W1 za pomocą słupków tak aby samochody nie skręcały od razu w prawo na parking w sektorze S1, zostanie wykonane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
.

Pytanie nr 18
Wykonawca ze względu na zapewnienie integralności systemu parkingowego oraz bezpieczeństwa płatności dokonanych przy pomocy karty płatniczej w kasie automatycznej proponuje aby zakup i dostawa terminala płatniczego była w zakresie Wykonawcy, natomiast podpisanie umowy z operatorem płatności po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza wymóg aby dostawa terminala płatniczego do kasy automatycznej i manualnej była w zakresie oferty Wykonawcy. Zamawiający podpisze umowę z operatorem płatności.

Pytanie nr 19
Wykonawca prosi o przekazanie informacji o rodzajach kabli doprowadzonych do każdego wjazdu. Prośba o podanie w przypadku kabli elektrycznych ilości żył w kablu i ich przekroju, w przypadku światłowodów ilości włókien i rodzaj światłowodu (jednomodowy, wielomodowy).

Odpowiedź: Zamawiający doprowadził do każdego wjazdu  przewody elektryczne YKY 5x10 mm2, YKY 4x2,5 mm2 , YKY 3x1,5 mm2, przewód sieciowy FTP 6 kat. oraz światłowód jednomodowy 12 włókien . 
Pytanie nr 20
Czy Zamawiający oczekuje na etapie składania oferty przedstawienia kart katalogowych i specyfikacji technicznej oferowanych elementów systemu parkingowego w tym w szczególności: terminali wjazdowych/wyjazdowych, szlabanów, kasy biletowej, terminali RCP, kart dostępu, w celu zweryfikowania ich zgodności z założeniami projektu?

Odpowiedź: Zamawiający udzielając odpowiedzi na pytanie informuje, że dokonuje zmiany SWZ zgodnie z poniższym:

Zamawiający wymaga złożenia wraz ofertą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 107 ust. 1 ustawy, tj.: kart technicznych lub innych specyfikacji technicznych dla oferowanych elementów systemu parkingowego w tym w szczególności: terminali wjazdowych/wyjazdowych, szlabanów, kasy biletowej, terminali RCP, kart dostępu potwierdzających w sposób jednoznaczny spełnianie wszystkich parametrów technicznych podanych w opisie przedmiotu zamówienia.

Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych  dokumentów, o których mowa, Zamawiający będzie wzywał do złożenia lub uzupełnienia  w wyznaczonym terminie   art. 107 ust.2 z zastrzeżeniem ust 3.
Pytanie nr 21
Wykonawca prosi o potwierdzenie iż doprowadzenie okablowania do poszczególnych stanowisk wjazdowych leży po stronie Zamawiającego zgodnie z deklaracją podczas wizji.

Odpowiedź:. Tak, Zamawiający potwierdza iż wykona we własnym zakresie okablowanie do wszystkich stanowisk.

Pytanie nr 22
Wykonawca po przeprowadzonej wizji lokalnej mając na uwadze specyfikę czasu pracy pracowników szpitala tzn. zmianowość pracy poszczególnych pracowników, różne godziny wejścia i wyjścia proponuje zwiększenie ilości terminali RCP o 4 dodatkowe terminale RCP tak aby jeden terminal rejestrował wejście pracowników a drugi terminal wyjścia pracowników. Wykonawca prosi o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga ich zamontowania w budynkach C, D, Administracji oraz w budynku H. 

Odpowiedź: Zamawiający po analizie argumentacji Wykonawcy określa, iż Wykonawca 
w ramach realizacji niniejszego zamówienia ma dostarczyć 8 sztuk terminali RCP.

Zamawiający potwierdza, iż terminale RCP mają być zamontowane w budynkach C, D, Administracji oraz w budynku H.

Pytanie nr 23
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o usunięcie zapisu w Umowie „Każdy dzień przestoju Systemu parkingowego w okresie gwarancji powoduje wydłużenie gwarancji o kolejne 3 dni robocze”. Wykonawca nie może odpowiadać za każde przypadki nie działania systemu parkingowego spowodowane również przez osoby trzecie np. uszkodzenie bileterki poprzez włożenie gumy do żucia a nie monety. Wykonawcy nie jest znany producent poszczególnych urządzeń systemu parkingowego który w swoich warunkach gwarancyjnych zaakceptowałaby taki zapis.

Odpowiedź: Zamawiający po analizie argumentacji Wykonawcy dokonuje usunięcia zapisu z Umowy „Każdy dzień przestoju Systemu parkingowego w okresie gwarancji powoduje wydłużenie gwarancji o kolejne 3 dni robocze”.

Pytanie nr 24
Po czyjej stronie oraz czyim kosztem będzie wykonanie okablowania pod system      parkingowy?

Odpowiedź: Wykonanie okablowania do poszczególnych stanowisk jest po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 25
Po czyjej stronie oraz czyim kosztem będzie wykonanie fundamentów pod urządzenia?

Odpowiedź: Wykonawca w zakresie zamówienia ma wykonanie fundamentów pod urządzenia systemu parkingowego.

Pytanie nr 26
Proszę o wyjaśnienie działania oraz charakterystykę karty hybrydowej?

Odpowiedź: Karta hybrydowa posiada jednocześnie moduł zbliżeniowy do systemów kontroli dostępu i rejestracji czasu  i mikroprocesor pozwalający na logowanie do systemu operacyjnego  i zapis kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 27
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie wjazdu i wyjazdu W2 spod dachu w stronę Miejskiego Zarządu Dróg? Obecnie wykonanie W2 nie pozwala na swobodny przejazd dla samochodów ciężarowych i autobusów? 

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze optymalizację systemu parkingowego rezygnuje z wykonania szlabanów i bileterki na wjeździe W2.

Pytanie nr 28
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie aby obudowa terminala wjazdowego/wyjazdowego była wykonana z materiału bardziej odpornego na korozję, np. aluminium oraz blachy aluminiowej lakierowanej proszkowo?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 29
Komunikaty głosowe są usprawnieniem dla osób niewidomych oraz niedowidzących. Osoby niewidzące lub niedowidzące rzadko korzystają osobiście z parkingów. Czy Zamawiający dopuszcza aby komunikaty pojawiały się tylko na wyświetlaczu terminala wyjazdowego/wjazdowego/kasy ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Komunikaty głosowe służą szybszej reakcji kierowcy i przejazdowi, zwłaszcza w warunkach dużego nasłonecznienia lub innych warunkach ograniczających widoczność.

Pytanie nr 30
Czy Zamawiający podtrzymuje dodatkowe ryglowanie automatów i szlabanów? Dodatkowe ryglowanie jest zbędne w przypadku automatów biletowych i szlabanów - istnieje znikoma szansa na próby włamania do urządzeń innych niż kasy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Ryglowanie automatów i szlabanów zwiększa poziom bezpieczeństwa systemu parkingowego.

Pytanie nr 31
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie aby obudowa kasy automatycznej była wykonana z blachy aluminiowej? Stal wskazana w opisie jest o słabszych niż aluminium parametrach odporności na korozję.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie wykonania obudowy kasy automatycznej na stali aluminiowej.

Pytanie nr 32
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby komputer przemysłowy pracował na/w oparciu o stabilny system Linux? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 33
Zamawiający w Załączniku nr. 3 pisze: „Obudowa ze stali galwanizowana, malowana proszkowo w kolorze RAL 7015, panel frontowy wykończony folią z poliwęglanu”

Prosimy o wykreślenie wymogu zastosowania panelu frontowego wykończonego poliwęglanem. Zapis ten znacząco zawęża grono potencjalnych Wykonawców, może również wskazywać na zastosowanie urządzeń konkretnego producenta. Ponadto rozwiązanie takie nie ma żadnego wpływu na funkcjonalność urządzeń systemu parkingowego.

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 34
Zamawiający w Załączniku nr. 3 pisze: „Maksymalna pojemność magazynku na bilety – 5.000 sztuk”.

Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub zmianę na możliwą większa maksymalną pojemność magazynku na np. 6000 sztuk. W ocenie Wykonawcy większa ilość biletów w terminalu wjazdowym powinna być jak najwyższa – zmniejsza to częstotliwość uzupełniania bileterki.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu na "Minimalna pojemność magazynku na bilety 5000 sztuk"
Pytanie nr 35
Zamawiający w Załączniku nr. 3 pisze: „Awaryjna praca w trybie off-line z wewnętrzną pamięcią”.

Prosimy o wykreślenie tego wymogu. Aby system parkingowy pracował poprawnie (w szczególności terminal wyjazdowy) wymagane jest połączenie z serwerem, 
z zainstalowanym oprogramowaniem parkingowym weryfikującym czy bilet został opłacony lub czy karta abonamentowa jest uprawniona do wjazdu/wyjazdu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Tryb offline jest trybem awaryjnym, dzięki niemu system ma możliwość pracy również w przypadku braku połączenia z serwerem.

Pytanie nr 36
Zamawiający w Załączniku nr. 3 pisze: „Głowica ze światłami RGB służąca jako sygnalizacja świetlna, wskazująca dostępność miejsc parkingowych i do samodzielnej diagnozy”.

Prosimy o wykreślenie tego zapisu gdyż wskazuje on na zastosowanie urządzeń od konkretnego producenta. W przypadku braku wolnych miejsc parkingowych stosowna informacja może być wyświetlana na ekranie terminala wjazdowego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 37
Zamawiający w Załączniku nr. 3 pisze: „Zakres temp. pracy: od -40°C do +60°C”.

Prosimy o zmianę zakresu temperatur na -30°C do +50°C. Wskazany przez Zamawiającego zakres temperatur nie jest adekwatny do panującego w Polsce klimatu. Ponadto taki zapis może wskazywać na zastosowanie urządzeń od konkretnego dostawcy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. To są urządzenia stosowane na zewnątrz w warunkach podgórskich, a więc surowszych niż standardowe. Zamawiający wskazał powyższe temperatury gdyż większy zakres temperatur jest dla Zamawiającego bezpieczniejszy ze względu na lokalizację Zamawiającego.
Zamawiający informuje, że przekazał zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu w Urzędowym Dzienniku Publikacji  Unii Europejskiej w zakresie wprowadzonej  zmiany SWZ:
1.Termin składania ofert upływa w dniu: 14.05.2021roku godz.: 10:00
2.Termin otwarcia ofert upływa w dniu 14.05.2021roku godz. : 10:30
3.Termin związania z ofertą  przez okres 90 dni tj: do 11.08.2021 rok 
Po publikacji ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Dz. UUE Zamawiający udostępni zmianę treści SWZ zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 137 ust. 5 uPzp.

Treść  niniejszego pisma zostaje  zamieszczona na stronie internetowej.
                                                                                              Podpis ...............................
                                                                                              Dyrektor PSzS im J. Pawła II 
                                                                                              Nowy Targ 

                                                                                              Marek Wierzba
        Tel: (18) 263 30 00   Dyrektor tel: (18) 263 30 01   fax: (18) 263 39 50    e-mail:  sekretariat@pszs.eu 

